
 



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA 0,84 km

RESUMEN DE CLASIFICACIONES 30,24 km/h

Clasificación de etapa

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 252 HOLMES William U19 1:40.75 -
2 84 ALVAREZ MARTINEZ Hector LUCT 1:44.01 +3.26
3 261 MARVIG Oskar SVEA 1:44.70 +3.95
4 61 MARTIN CUEVAS Marco BAQU 1:47.30 +6.55
5 51 MUÑOZ GABIÑA Hodei ALIM 1:49.25 +8.50
6 225 LOAISA LOPEZ Ivan POLT 1:49.37 +8.62
7 44 LAJARIN ROJAS Luis Alberto MULT 1:49.69 +8.94
8 54 AMBROSSI RAMOS Facundo Nicolas ALIM 1:50.14 +9.39
9 276 GRACIETTE Teo PYRE 1:50.44 +9.69

10 284 LEFEVRE Fabrice WIEL 1:50.74 +9.99
11 223 DIAZ PRADO Iker POLT 1:50.81 +10.06
12 265 KARLSSON Anton SVEA 1:51.13 +10.38
13 222 DE MOURA MOREIRA Jose Miguel POLT 1:51.15 +10.40
14 64 GARMENDIA  PARDO Aritz BAQU 1:51.84 +11.09
15 281 DE MEESTER Oskar WIEL 1:51.96 +11.21

Clasificación por equipos

1. LUCTA - GRANJA RINYA 0:05:28 -
2. TEAM POLTI KOMETA 0:05:30 +0:02
3. SVEALAND CYCLING TEAM 0:05:30 +0:02
4. ACADEMY U19 REGION SUD 0:05:30 +0:02
5. ALIMCO - CAMPAGNOLO 0:05:31 +0:03

CLASIFICACIÓN DE LA REGULARIDAD · Clasificación general

1 252 HOLMES William (U19) 25 ptos

2 84 ALVAREZ MARTINEZ Hector (LUCT) 20 ptos

3 261 MARVIG Oskar (SVEA) 16 ptos

Clasificación general

Pl. Dor Apellidos, nombre Equipo Tiempo Diferencia

1 252 HOLMES William U19 1:40 -
2 84 ALVAREZ MARTINEZ Hector LUCT 1:44 +4.00
3 261 MARVIG Oskar SVEA 1:44 +4.00
4 61 MARTIN CUEVAS Marco BAQU 1:47 +7.00
5 51 MUÑOZ GABIÑA Hodei ALIM 1:49 +9.00
6 225 LOAISA LOPEZ Ivan POLT 1:49 +9.00
7 44 LAJARIN ROJAS Luis Alberto MULT 1:49 +9.00
8 54 AMBROSSI RAMOS Facundo Nicolas ALIM 1:50 +10.00
9 276 GRACIETTE Teo PYRE 1:50 +10.00

10 284 LEFEVRE Fabrice WIEL 1:50 +10.00
11 223 DIAZ PRADO Iker POLT 1:50 +10.00
12 265 KARLSSON Anton SVEA 1:51 +11.00
13 222 DE MOURA MOREIRA Jose Miguel POLT 1:51 +11.00
14 64 GARMENDIA  PARDO Aritz BAQU 1:51 +11.00
15 281 DE MEESTER Oskar WIEL 1:51 +11.00

Clasificación general por equipos

1. LUCTA - GRANJA RINYA 0:05:28 -
2. TEAM POLTI KOMETA 0:05:30 +0:02
3. SVEALAND CYCLING TEAM 0:05:30 +0:02
4. ACADEMY U19 REGION SUD 0:05:30 +0:02
5. ALIMCO - CAMPAGNOLO 0:05:31 +0:03

CLASIFICACIÓN DE CÁNTABROS · Clasificación general

1 223 DIAZ PRADO Iker (POLT) 0:01:50
2 21 MATEI FERNANDEZ Luca (PIND) 0:01:52
3 2 GOMEZ IGLESIAS Mario (BATH) 0:01:54



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA 0,84 km

CLASIFICACIÓN 30,24 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo CAN Tiempo Diferencia

1 252 HOLMES William JUN2 ACADEMY U19 REGION SUD 1:40.75 -
2 84 ALVAREZ MARTINEZ Hector JUN2 LUCTA - GRANJA RINYA 1:44.01 +3.26
3 261 MARVIG Oskar JUN2 SVEALAND CYCLING TEAM 1:44.70 +3.95
4 61 MARTIN CUEVAS Marco JUN2 BAQUE TEAM 1:47.30 +6.55
5 51 MUÑOZ GABIÑA Hodei JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:49.25 +8.50
6 225 LOAISA LOPEZ Ivan JUN2 TEAM POLTI KOMETA 1:49.37 +8.62
7 44 LAJARIN ROJAS Luis Alberto JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA 1:49.69 +8.94
8 54 AMBROSSI RAMOS Facundo Nicolas JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:50.14 +9.39
9 276 GRACIETTE Teo JUN2 PYRÉNÉES ATLANTIQUES 1:50.44 +9.69

10 284 LEFEVRE Fabrice JUN1 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 1:50.74 +9.99
11 223 DIAZ PRADO Iker JUN2 TEAM POLTI KOMETA CAN 1:50.81 +10.06
12 265 KARLSSON Anton JUN1 SVEALAND CYCLING TEAM 1:51.13 +10.38
13 222 DE MOURA MOREIRA Jose Miguel JUN2 TEAM POLTI KOMETA 1:51.15 +10.40
14 64 GARMENDIA  PARDO Aritz JUN2 BAQUE TEAM 1:51.84 +11.09
15 281 DE MEESTER Oskar JUN1 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 1:51.96 +11.21
16 6 RODRIGUEZ PALACIOS Manuel JUN2 MX BATHCO-SERMAN 1:52.12 +11.37
17 21 MATEI FERNANDEZ Luca JUN2 MX PINDAL-F2 INFORMATICA CAN 1:52.21 +11.46
18 83 ORTUÑO CAÑADAS Hugo JUN2 LUCTA - GRANJA RINYA 1:52.38 +11.63
19 81 RAMIREZ LIEBANA Antonio JUN2 LUCTA - GRANJA RINYA 1:52.55 +11.80
20 171 MARTIN GAMONALES Raul JUN2 MMR ACADEMY 1:52.85 +12.10
21 52 VILLATE MOMEÑE Ibai JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:52.89 +12.14
22 95 CHAMIZO MARTIN Lucas JUN1 MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET 1:53.14 +12.39
23 232 TAME RODRIGUEZ Elias JUN2 HUESCA LA MAGIA 1:53.24 +12.49
24 55 COLMENERO LARRAKOETXEA Iker JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:53.45 +12.70
25 224 ORTS ROCHE Oscar JUN1 TEAM POLTI KOMETA 1:53.69 +12.94
26 184 MANBRAN SANCHEZ Ignacio JUN2 MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS 1:53.73 +12.98
27 62 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx JUN2 BAQUE TEAM 1:53.94 +13.19
28 111 MORAN ARANZABAL Unai JUN1 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:53.97 +13.22
29 72 GALLEGO EUGENIO Luis JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 1:54.29 +13.54
30 24 DUÑABEITIA ALDAZABAL Ander JUN2 MX PINDAL-F2 INFORMATICA 1:54.31 +13.56
31 2 GOMEZ IGLESIAS Mario JUN2 MX BATHCO-SERMAN CAN 1:54.46 +13.71
32 203 GONZALEZ SOMARRIBA Markel JUN2 MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA 1:54.48 +13.73
33 14 RUIZ JIMENEZ Nicolas JUN2 ISIDORO SAN JUSTO CAN 1:54.99 +14.24
34 25 GARCIA ARRIETA Iurdan JUN2 MX PINDAL-F2 INFORMATICA 1:55.17 +14.42
35 264 MELLBY Joel JUN2 SVEALAND CYCLING TEAM 1:55.23 +14.48
36 254 TAMMEPUU Riko JUN1 ACADEMY U19 REGION SUD 1:55.50 +14.75
37 253 ROBERTS Reef JUN2 ACADEMY U19 REGION SUD 1:55.96 +15.21
38 116 MCNABB Lachlan JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:56.06 +15.31
39 271 HERNANDEZ REILHE Jan JUN1 PYRÉNÉES ATLANTIQUES 1:56.08 +15.33
40 56 URIARTE LEIZEA Ekhi JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:56.14 +15.39
41 155 FERNANDEZ AMEZCUA Iker JUN2 SUMELEC - ERMMITAGAÑA 1:56.20 +15.45
42 75 SANCHEZ ORTIZ Jaime JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 1:56.28 +15.53
43 133 GUIJARRO CONESA Jose Ramon JUN1 AYUSO TEAM UAE 1:56.50 +15.75
44 92 POLO ESCRIBANO Pablo JUN1 MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET 1:57.85 +17.10
45 131 LLORET I SORIANO Jaume JUN2 AYUSO TEAM UAE 1:57.91 +17.16
46 46 ARTIDIELLO FERNANDEZ Einar JUN1 MULTIHOGAR CANTABRIA CAN 1:57.96 +17.21



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA 0,84 km

CLASIFICACIÓN 30,24 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo CAN Tiempo Diferencia

47 103 KERNITSKII Maksim JUN2 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 1:57.98 +17.23
48 132 MESTRE GINESTAR Xavi JUN1 AYUSO TEAM UAE 1:58.00 +17.25
49 3 VELEZ SANCHEZ Iker JUN1 MX BATHCO-SERMAN CAN 1:58.02 +17.27
50 226 PRADAS BLANCO Hugo JUN2 TEAM POLTI KOMETA 1:58.42 +17.67
51 282 DE SMEYTER Cas JUN1 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 1:58.92 +18.17
52 31 STETSIV STETSIV Andrei JUN2 CAMARGO - BEKO CAN 1:58.96 +18.21
53 273 LOUSTAU Mateo JUN2 PYRÉNÉES ATLANTIQUES 1:59.02 +18.27
54 11 RODRIGUEZ ISLA Samuel JUN2 ISIDORO SAN JUSTO CAN 1:59.09 +18.34
55 113 ARANZABAL DOMINGUEZ Mikel JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:59.67 +18.92
56 266 MAGNUSSON Gustav JUN2 SVEALAND CYCLING TEAM 1:59.93 +19.18
57 256 MOCHIZUKI Ren JUN2 ACADEMY U19 REGION SUD 2:00.05 +19.30
58 82 GRAU JUAN Vicent JUN2 LUCTA - GRANJA RINYA 2:00.13 +19.38
59 263 PERSSON Filip JUN2 SVEALAND CYCLING TEAM 2:00.58 +19.83
60 73 SANCHEZ JIMENEZ Curro JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:01.16 +20.41
61 241 MANTHOS Nikolaos JUN2 SELECCIÓN GRIEGA 2:01.50 +20.75
62 16 AROBES COBO Alberto JUN2 ISIDORO SAN JUSTO CAN 2:01.61 +20.86
63 65 ARANAZ SECO Markel JUN1 BAQUE TEAM 2:01.87 +21.12
64 35 CABO MARTINEZ Alvaro JUN1 CAMARGO - BEKO CAN 2:01.88 +21.13
65 204 ARTETA TRASCASA Nicolas JUN2 MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA 2:01.97 +21.22
66 166 LOPEZ MARTINEZ Sergio JUN1 MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA 2:02.07 +21.32
67 234 RIVEROLA BADEL Luca JUN1 HUESCA LA MAGIA 2:02.12 +21.37
68 283 DEWEERD Celian JUN2 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 2:02.19 +21.44
69 285 NICOLAIDES Sybren JUN1 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 2:02.37 +21.62
70 173 SANZ ESTEIBAR Mikel JUN1 MMR ACADEMY 2:02.47 +21.72
71 13 BRETONES FERNANDEZ Javier JUN2 ISIDORO SAN JUSTO CAN 2:02.50 +21.75
72 205 PRADA ALVAREZ Gabriel JUN2 MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA 2:02.58 +21.83
73 86 SEGUI CARRATALA Manuel JUN1 LUCTA - GRANJA RINYA 2:02.98 +22.23
74 96 BALLESTEROS HERNANDEZ Pol JUN2 MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET 2:03.08 +22.33
75 144 PEREZ MELIAN Alberto JUN1 MX GRAN CANARIA-EMICO&ERBI 2:03.09 +22.34
76 114 ARANBURU URRUTXURTU Kimetz JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:03.17 +22.42
77 251 DICK Ahron JUN2 ACADEMY U19 REGION SUD 2:03.32 +22.57
78 5 CUEVAS GARCIA Sergio JUN1 MX BATHCO-SERMAN CAN 2:03.36 +22.61
79 93 LOPEZ CREGO Daniel JUN2 MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET 2:03.65 +22.90
80 134 CADENA MOLANO David Santiago JUN2 AYUSO TEAM UAE 2:03.80 +23.05
81 12 GALDONA GUTIERREZ Izan JUN2 ISIDORO SAN JUSTO CAN 2:03.88 +23.13
82 174 GARCIA MARTIN Pablo JUN1 MMR ACADEMY CAN 2:03.90 +23.15
83 4 RODRIGUEZ MARTIN Martin JUN1 MX BATHCO-SERMAN CAN 2:04.14 +23.39
84 74 GARCIA GARCIA Salvador JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:04.20 +23.45
85 53 EGURROLA FDEZ DE ROMARATEGUI Eneko JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 2:04.63 +23.88
86 221 COMPAGNONI Matteo JUN1 TEAM POLTI KOMETA 2:04.70 +23.95
87 126 OCHOA DE ASPURU BARBERO Lander JUN2 MX LOIUMAT-ARABARRAK 2:04.83 +24.08
88 164 MORLA NIETO Marcos JUN2 MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA 2:04.85 +24.10
89 41 TRUEBA CAGIGAS Hugo JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA CAN 2:05.46 +24.71
90 161 RAMOS CIFUENTES Asier JUN2 MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA 2:05.48 +24.73
91 172 CARPIO PASCUAL Guillermo JUN2 MMR ACADEMY 2:05.57 +24.82
92 125 ARENAZA MENDIJUR Egoi JUN1 MX LOIUMAT-ARABARRAK 2:05.65 +24.90



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA 0,84 km

CLASIFICACIÓN 30,24 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo CAN Tiempo Diferencia

93 136 ARLANDIS AGUDELO Aitor JUN1 AYUSO TEAM UAE 2:05.91 +25.16
94 193 GIRALDO MARTINEZ Geihner Elias JUN1 QUESOS LA PERAL 2:06.06 +25.31
95 91 SORIA LLORENTE Bruno JUN2 MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET 2:06.14 +25.39
96 176 SACRISTAN PALOMO Rafael JUN1 MMR ACADEMY 2:06.15 +25.40
97 192 FEIJOO MARQUES Guillermo JUN2 QUESOS LA PERAL 2:06.22 +25.47
98 115 LAZPITA BARAIAETXABURU Txaber JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:06.39 +25.64
99 182 ARES REY Javier JUN1 MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS 2:06.39 +25.64

100 211 GARCIA QUIROGA Borja JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:06.40 +25.65
101 262 REINHOLD Vilgot JUN1 SVEALAND CYCLING TEAM 2:06.45 +25.70
102 32 SISNIEGA SOL Ivan JUN2 CAMARGO - BEKO CAN 2:06.48 +25.73
103 63 FERNANDEZ SOLIS Erlantz JUN2 BAQUE TEAM 2:06.49 +25.74
104 143 FERNANDEZ DOS SANTOS Enzo JUN2 MX GRAN CANARIA-EMICO&ERBI 2:06.62 +25.87
105 135 CALATRAVA HERNANDEZ David JUN1 AYUSO TEAM UAE 2:06.65 +25.90
106 152 BUTEAU ENECOIZ Unai JUN2 SUMELEC - ERMMITAGAÑA 2:06.65 +25.90
107 213 VIGISTAIN ECHEVARRIA Jorge JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. CAN 2:06.69 +25.94
108 243 MANOLIDIS Efstratios JUN2 SELECCIÓN GRIEGA 2:06.70 +25.95
109 26 MONASTERIO ZAMALLOA Markel JUN2 MX PINDAL-F2 INFORMATICA 2:06.73 +25.98
110 122 GOMEZ MADRID Alex JUN1 MX LOIUMAT-ARABARRAK 2:06.99 +26.24
111 101 REMIRO CALABUIG Samuel JUN2 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 2:07.02 +26.27
112 71 MARTIN LUCAS Diego JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:07.09 +26.34
113 212 SANCHEZ VILLAFAÑEZ Enaitz JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:07.10 +26.35
114 124 CHACARTEGUI GOMEZ Ekaitz JUN2 MX LOIUMAT-ARABARRAK 2:07.15 +26.40
115 42 REVUELTA GONZALEZ Javier JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA CAN 2:07.44 +26.69
116 202 FERRUCHO BAYONA Andres Felipe JUN2 MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA 2:07.50 +26.75
117 102 MARTIN CALLEJA Aketx JUN2 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 2:07.84 +27.09
118 94 SANCHEZ ABAD Marco JUN2 MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET 2:07.94 +27.19
119 142 PEÑATE ALONSO Matias JUN1 MX GRAN CANARIA-EMICO&ERBI 2:07.94 +27.19
120 275 LABADIOLE Celian JUN1 PYRÉNÉES ATLANTIQUES 2:08.01 +27.26
121 244 KYRITSIS Theofanis JUN1 SELECCIÓN GRIEGA 2:08.02 +27.27
122 151 EDERRA GARCES Oier JUN2 SUMELEC - ERMMITAGAÑA 2:08.28 +27.53
123 175 MENENDEZ MENENDEZ Pelayo JUN1 MMR ACADEMY 2:08.50 +27.75
124 156 FERNANDEZ GARAYOA Markel JUN1 SUMELEC - ERMMITAGAÑA 2:08.64 +27.89
125 34 PEREZ MARICHAL Edgar JUN2 CAMARGO - BEKO 2:08.81 +28.06
126 233 CASALS VILADRICH Albert JUN1 HUESCA LA MAGIA 2:09.02 +28.27
127 165 LOPEZ ALVAREZ Pablo JUN1 MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA 2:09.16 +28.41
128 274 GOYON Mateis JUN2 PYRÉNÉES ATLANTIQUES 2:10.10 +29.35
129 214 LAMBORENA SANTAMARIA Markel JUN1 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:10.13 +29.38
130 201 RODRIGUEZ NAVARRO Arbas JUN2 MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA 2:10.42 +29.67
131 186 GARZA GARCIA Marcelo Fabian JUN2 MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS 2:10.61 +29.86
132 185 AGUERO Santiago JUN1 MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS 2:10.73 +29.98
133 181 LORENZO GOMEZ Ares JUN1 MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS 2:10.85 +30.10
134 154 DOMINGUEZ FUENTES Matias JUN2 SUMELEC - ERMMITAGAÑA 2:10.88 +30.13
135 194 CASAL DEL POZO Enol JUN1 QUESOS LA PERAL 2:10.99 +30.24
136 183 ANES FERNANDEZ Alvaro JUN1 MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS 2:11.43 +30.68
137 206 FUENTES BECERRA Juan Jose JUN1 MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA 2:11.59 +30.84
138 112 ARANZAMENDI AGIRREOA Alain JUN1 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:11.63 +30.88



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA 0,84 km

CLASIFICACIÓN 30,24 km/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo CAN Tiempo Diferencia

139 255 NACITAS Mathys JUN1 ACADEMY U19 REGION SUD 2:11.75 +31.00
140 45 SOLAR AGUDO Hugo JUN1 MULTIHOGAR CANTABRIA CAN 2:11.91 +31.16
141 33 MARTINEZ GONZALEZ-FLEITAS Diego JUN2 CAMARGO - BEKO CAN 2:12.24 +31.49
142 141 LADO DE LA NUEZ Daniel JUN1 MX GRAN CANARIA-EMICO&ERBI 2:12.27 +31.52
143 242 KONTAXIS Myron JUN1 SELECCIÓN GRIEGA 2:12.59 +31.84
144 215 HERNANDEZ ALMARAZ Jon JUN1 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:12.96 +32.21
145 121 DE LA CAL SANZ Daniel JUN1 MX LOIUMAT-ARABARRAK 2:13.22 +32.47
146 104 HERNANDEZ CASTELLO Mario JUN1 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 2:13.29 +32.54
147 22 SALAS ANDRES Axiel JUN2 MX PINDAL-F2 INFORMATICA CAN 2:13.41 +32.66
148 76 VELA PABLO Alvaro JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:13.95 +33.20
149 216 GIMENEZ VIGIOLA Hegoi JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:14.34 +33.59
150 191 HERRERO PARADA Pelayo JUN2 QUESOS LA PERAL 2:14.43 +33.68
151 106 MACHADO NICASTRO Ignacio JUN1 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 2:15.34 +34.59
152 123 MURGA ALKORTA Beñat JUN1 MX LOIUMAT-ARABARRAK 2:15.53 +34.78
153 245 APOSTOLOPOULOS Eleftherios JUN1 SELECCIÓN GRIEGA 2:15.81 +35.06
154 163 PEREZ MARTINEZ Alfredo JUN1 MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA 2:16.15 +35.40
155 236 ESTEVEZ ESCALONA Javier JUN1 HUESCA LA MAGIA 2:16.20 +35.45
156 162 ALVAREZ PALACIO Nacho JUN1 MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA 2:16.49 +35.74
157 153 IBAÑEZ ITURRIA Aitor JUN2 SUMELEC - ERMMITAGAÑA 2:17.02 +36.27
158 85 CALLADO LORENTE Alejandro JUN1 LUCTA - GRANJA RINYA 2:17.24 +36.49
159 196 QUINTANA GONZALEZ David JUN2 QUESOS LA PERAL 2:17.40 +36.65
160 235 JIMENEZ ROMEO Bruno JUN1 HUESCA LA MAGIA 2:17.55 +36.80
161 66 VILLANUEVA GALLO Oihan JUN1 BAQUE TEAM 2:19.21 +38.46
162 43 FLORES  RODRIGUEZ Miguel Angel JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA 2:19.54 +38.79
163 286 SONCK Axl JUN2 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 2:21.23 +40.48
164 272 MILLEROU Corentin JUN2 PYRÉNÉES ATLANTIQUES 2:21.37 +40.62
165 1 FREIRE COBO Marcos JUN2 MX BATHCO-SERMAN CAN 2:21.40 +40.65
166 195 GONZALEZ ARIAS Fernando JUN2 QUESOS LA PERAL 2:22.65 +41.90
167 15 PEREZ GARCIA Javier JUN1 ISIDORO SAN JUSTO CAN 2:25.98 +45.23
168 36 VERGARA GONZALEZ Unai JUN1 CAMARGO - BEKO CAN 2:26.69 +45.94
169 23 ALVARO BUSTAMANTE Angel JUN1 MX PINDAL-F2 INFORMATICA CAN 2:32.78 +52.03



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA

CLASIFICACIÓN DE LA REGULARIDAD -  Etapa 1

Meta de  la etapa
1 252 HOLMES William (U19) JUN2 ACADEMY U19 REGION SUD 25 ptos

2 84 ALVAREZ MARTINEZ Hector (LUCT) JUN2 LUCTA - GRANJA RINYA 20 ptos

3 261 MARVIG Oskar (SVEA) JUN2 SVEALAND CYCLING TEAM 16 ptos

4 61 MARTIN CUEVAS Marco (BAQU) JUN2 BAQUE TEAM 14 ptos

5 51 MUÑOZ GABIÑA Hodei (ALIM) JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 12 ptos

6 225 LOAISA LOPEZ Ivan (POLT) JUN2 TEAM POLTI KOMETA 10 ptos

7 44 LAJARIN ROJAS Luis Alberto (MULT) JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA 9 ptos

8 54 AMBROSSI RAMOS Facundo Nicolas (ALIM) JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 8 ptos

9 276 GRACIETTE Teo (PYRE) JUN2 PYRÉNÉES ATLANTIQUES 7 ptos

10 284 LEFEVRE Fabrice (WIEL) JUN1 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 6 ptos

11 223 DIAZ PRADO Iker (POLT) JUN2 TEAM POLTI KOMETA 5 ptos

12 265 KARLSSON Anton (SVEA) JUN1 SVEALAND CYCLING TEAM 4 ptos

13 222 DE MOURA MOREIRA Jose Miguel (POLT) JUN2 TEAM POLTI KOMETA 3 ptos

14 64 GARMENDIA  PARDO Aritz (BAQU) JUN2 BAQUE TEAM 2 ptos

15 281 DE MEESTER Oskar (WIEL) JUN1 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 1 ptos



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA

CLASIFICACIÓN DE CÁNTABROS - Etapa 1

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 223 DIAZ PRADO Iker JUN2 TEAM POLTI KOMETA 1:50.81 -
2 21 MATEI FERNANDEZ Luca JUN2 MX PINDAL-F2 INFORMATICA 1:52.21 +1.40
3 2 GOMEZ IGLESIAS Mario JUN2 MX BATHCO-SERMAN 1:54.46 +3.65
4 14 RUIZ JIMENEZ Nicolas JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 1:54.99 +4.18
5 46 ARTIDIELLO FERNANDEZ Einar JUN1 MULTIHOGAR CANTABRIA 1:57.96 +7.15
6 3 VELEZ SANCHEZ Iker JUN1 MX BATHCO-SERMAN 1:58.02 +7.21
7 31 STETSIV STETSIV Andrei JUN2 CAMARGO - BEKO 1:58.96 +8.15
8 11 RODRIGUEZ ISLA Samuel JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 1:59.09 +8.28
9 16 AROBES COBO Alberto JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 2:01.61 +10.80

10 35 CABO MARTINEZ Alvaro JUN1 CAMARGO - BEKO 2:01.88 +11.07
11 13 BRETONES FERNANDEZ Javier JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 2:02.50 +11.69
12 5 CUEVAS GARCIA Sergio JUN1 MX BATHCO-SERMAN 2:03.36 +12.55
13 12 GALDONA GUTIERREZ Izan JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 2:03.88 +13.07
14 174 GARCIA MARTIN Pablo JUN1 MMR ACADEMY 2:03.90 +13.09
15 4 RODRIGUEZ MARTIN Martin JUN1 MX BATHCO-SERMAN 2:04.14 +13.33
16 41 TRUEBA CAGIGAS Hugo JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA 2:05.46 +14.65
17 32 SISNIEGA SOL Ivan JUN2 CAMARGO - BEKO 2:06.48 +15.67
18 213 VIGISTAIN ECHEVARRIA Jorge JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:06.69 +15.88
19 42 REVUELTA GONZALEZ Javier JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA 2:07.44 +16.63
20 45 SOLAR AGUDO Hugo JUN1 MULTIHOGAR CANTABRIA 2:11.91 +21.10
21 33 MARTINEZ GONZALEZ-FLEITAS Diego JUN2 CAMARGO - BEKO 2:12.24 +21.43
22 22 SALAS ANDRES Axiel JUN2 MX PINDAL-F2 INFORMATICA 2:13.41 +22.60
23 1 FREIRE COBO Marcos JUN2 MX BATHCO-SERMAN 2:21.40 +30.59
24 15 PEREZ GARCIA Javier JUN1 ISIDORO SAN JUSTO 2:25.98 +35.17
25 36 VERGARA GONZALEZ Unai JUN1 CAMARGO - BEKO 2:26.69 +35.88
26 23 ALVARO BUSTAMANTE Angel JUN1 MX PINDAL-F2 INFORMATICA 2:32.78 +41.97



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA

CLASIFICACION POR EQUIPOS
1. LUCTA - GRANJA RINYA 0:05:28 -
2. TEAM POLTI KOMETA 0:05:30 +0:02
3. SVEALAND CYCLING TEAM 0:05:30 +0:02
4. ACADEMY U19 REGION SUD 0:05:30 +0:02
5. ALIMCO - CAMPAGNOLO 0:05:31 +0:03
6. BAQUE TEAM 0:05:31 +0:03
7. WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 0:05:39 +0:11
8. MX PINDAL-F2 INFORMATICA 0:05:41 +0:13
9. MX BATHCO-SERMAN 0:05:44 +0:16

10. PYRÉNÉES ATLANTIQUES 0:05:45 +0:17
11. CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 0:05:48 +0:20
12. ELECTROMERCANTIL GR-100 0:05:51 +0:23
13. AYUSO TEAM UAE 0:05:51 +0:23
14. MULTIHOGAR CANTABRIA 0:05:51 +0:23
15. MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET 0:05:53 +0:25
16. ISIDORO SAN JUSTO 0:05:54 +0:26
17. MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA 0:05:57 +0:29
18. MMR ACADEMY 0:05:57 +0:29
19. HUESCA LA MAGIA 0:06:04 +0:36
20. CAMARGO - BEKO 0:06:05 +0:37
21. MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS 0:06:09 +0:41
22. SUMELEC - ERMMITAGAÑA 0:06:10 +0:42
23. MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA 0:06:11 +0:43
24. ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 0:06:11 +0:43
25. MX LOIUMAT-ARABARRAK 0:06:15 +0:47
26. SELECCIÓN GRIEGA 0:06:15 +0:47
27. MX GRAN CANARIA-EMICO&ERBI 0:06:16 +0:48
28. MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 0:06:19 +0:51
29. QUESOS LA PERAL 0:06:22 +0:54



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA 0,84 km

CLASIFICACIÓN GENERAL 30,24 Kms/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 252 HOLMES William JUN2 ACADEMY U19 REGION SUD 1:40 -
2 84 ALVAREZ MARTINEZ Hector JUN2 LUCTA - GRANJA RINYA 1:44 +4.00
3 261 MARVIG Oskar JUN2 SVEALAND CYCLING TEAM 1:44 +4.00
4 61 MARTIN CUEVAS Marco JUN2 BAQUE TEAM 1:47 +7.00
5 51 MUÑOZ GABIÑA Hodei JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:49 +9.00
6 225 LOAISA LOPEZ Ivan JUN2 TEAM POLTI KOMETA 1:49 +9.00
7 44 LAJARIN ROJAS Luis Alberto JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA 1:49 +9.00
8 54 AMBROSSI RAMOS Facundo Nicolas JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:50 +10.00
9 276 GRACIETTE Teo JUN2 PYRÉNÉES ATLANTIQUES 1:50 +10.00

10 284 LEFEVRE Fabrice JUN1 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 1:50 +10.00
11 223 DIAZ PRADO Iker JUN2 TEAM POLTI KOMETA 1:50 +10.00
12 265 KARLSSON Anton JUN1 SVEALAND CYCLING TEAM 1:51 +11.00
13 222 DE MOURA MOREIRA Jose Miguel JUN2 TEAM POLTI KOMETA 1:51 +11.00
14 64 GARMENDIA  PARDO Aritz JUN2 BAQUE TEAM 1:51 +11.00
15 281 DE MEESTER Oskar JUN1 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 1:51 +11.00
16 6 RODRIGUEZ PALACIOS Manuel JUN2 MX BATHCO-SERMAN 1:52 +12.00
17 21 MATEI FERNANDEZ Luca JUN2 MX PINDAL-F2 INFORMATICA 1:52 +12.00
18 83 ORTUÑO CAÑADAS Hugo JUN2 LUCTA - GRANJA RINYA 1:52 +12.00
19 81 RAMIREZ LIEBANA Antonio JUN2 LUCTA - GRANJA RINYA 1:52 +12.00
20 171 MARTIN GAMONALES Raul JUN2 MMR ACADEMY 1:52 +12.00
21 52 VILLATE MOMEÑE Ibai JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:52 +12.00
22 95 CHAMIZO MARTIN Lucas JUN1 MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET 1:53 +13.00
23 232 TAME RODRIGUEZ Elias JUN2 HUESCA LA MAGIA 1:53 +13.00
24 55 COLMENERO LARRAKOETXEA Iker JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:53 +13.00
25 224 ORTS ROCHE Oscar JUN1 TEAM POLTI KOMETA 1:53 +13.00
26 184 MANBRAN SANCHEZ Ignacio JUN2 MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS 1:53 +13.00
27 62 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx JUN2 BAQUE TEAM 1:53 +13.00
28 111 MORAN ARANZABAL Unai JUN1 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:53 +13.00
29 72 GALLEGO EUGENIO Luis JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 1:54 +14.00
30 24 DUÑABEITIA ALDAZABAL Ander JUN2 MX PINDAL-F2 INFORMATICA 1:54 +14.00
31 2 GOMEZ IGLESIAS Mario JUN2 MX BATHCO-SERMAN 1:54 +14.00
32 203 GONZALEZ SOMARRIBA Markel JUN2 MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA 1:54 +14.00
33 14 RUIZ JIMENEZ Nicolas JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 1:54 +14.00
34 25 GARCIA ARRIETA Iurdan JUN2 MX PINDAL-F2 INFORMATICA 1:55 +15.00
35 264 MELLBY Joel JUN2 SVEALAND CYCLING TEAM 1:55 +15.00
36 254 TAMMEPUU Riko JUN1 ACADEMY U19 REGION SUD 1:55 +15.00
37 253 ROBERTS Reef JUN2 ACADEMY U19 REGION SUD 1:55 +15.00
38 116 MCNABB Lachlan JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:56 +16.00
39 271 HERNANDEZ REILHE Jan JUN1 PYRÉNÉES ATLANTIQUES 1:56 +16.00
40 56 URIARTE LEIZEA Ekhi JUN1 ALIMCO - CAMPAGNOLO 1:56 +16.00
41 155 FERNANDEZ AMEZCUA Iker JUN2 SUMELEC - ERMMITAGAÑA 1:56 +16.00
42 75 SANCHEZ ORTIZ Jaime JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 1:56 +16.00
43 133 GUIJARRO CONESA Jose Ramon JUN1 AYUSO TEAM UAE 1:56 +16.00
44 92 POLO ESCRIBANO Pablo JUN1 MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET 1:57 +17.00
45 131 LLORET I SORIANO Jaume JUN2 AYUSO TEAM UAE 1:57 +17.00
46 46 ARTIDIELLO FERNANDEZ Einar JUN1 MULTIHOGAR CANTABRIA 1:57 +17.00



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA 0,84 km

CLASIFICACIÓN GENERAL 30,24 Kms/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

47 103 KERNITSKII Maksim JUN2 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 1:57 +17.00
48 132 MESTRE GINESTAR Xavi JUN1 AYUSO TEAM UAE 1:58 +18.00
49 3 VELEZ SANCHEZ Iker JUN1 MX BATHCO-SERMAN 1:58 +18.00
50 226 PRADAS BLANCO Hugo JUN2 TEAM POLTI KOMETA 1:58 +18.00
51 282 DE SMEYTER Cas JUN1 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 1:58 +18.00
52 31 STETSIV STETSIV Andrei JUN2 CAMARGO - BEKO 1:58 +18.00
53 273 LOUSTAU Mateo JUN2 PYRÉNÉES ATLANTIQUES 1:59 +19.00
54 11 RODRIGUEZ ISLA Samuel JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 1:59 +19.00
55 113 ARANZABAL DOMINGUEZ Mikel JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 1:59 +19.00
56 266 MAGNUSSON Gustav JUN2 SVEALAND CYCLING TEAM 1:59 +19.00
57 256 MOCHIZUKI Ren JUN2 ACADEMY U19 REGION SUD 2:00 +20.00
58 82 GRAU JUAN Vicent JUN2 LUCTA - GRANJA RINYA 2:00 +20.00
59 263 PERSSON Filip JUN2 SVEALAND CYCLING TEAM 2:00 +20.00
60 73 SANCHEZ JIMENEZ Curro JUN2 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:01 +21.00
61 241 MANTHOS Nikolaos JUN2 SELECCIÓN GRIEGA 2:01 +21.00
62 16 AROBES COBO Alberto JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 2:01 +21.00
63 65 ARANAZ SECO Markel JUN1 BAQUE TEAM 2:01 +21.00
64 35 CABO MARTINEZ Alvaro JUN1 CAMARGO - BEKO 2:01 +21.00
65 204 ARTETA TRASCASA Nicolas JUN2 MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA 2:01 +21.00
66 166 LOPEZ MARTINEZ Sergio JUN1 MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA 2:02 +22.00
67 234 RIVEROLA BADEL Luca JUN1 HUESCA LA MAGIA 2:02 +22.00
68 283 DEWEERD Celian JUN2 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 2:02 +22.00
69 285 NICOLAIDES Sybren JUN1 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 2:02 +22.00
70 173 SANZ ESTEIBAR Mikel JUN1 MMR ACADEMY 2:02 +22.00
71 13 BRETONES FERNANDEZ Javier JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 2:02 +22.00
72 205 PRADA ALVAREZ Gabriel JUN2 MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA 2:02 +22.00
73 86 SEGUI CARRATALA Manuel JUN1 LUCTA - GRANJA RINYA 2:02 +22.00
74 96 BALLESTEROS HERNANDEZ Pol JUN2 MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET 2:03 +23.00
75 144 PEREZ MELIAN Alberto JUN1 MX GRAN CANARIA-EMICO&ERBI 2:03 +23.00
76 114 ARANBURU URRUTXURTU Kimetz JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:03 +23.00
77 251 DICK Ahron JUN2 ACADEMY U19 REGION SUD 2:03 +23.00
78 5 CUEVAS GARCIA Sergio JUN1 MX BATHCO-SERMAN 2:03 +23.00
79 93 LOPEZ CREGO Daniel JUN2 MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET 2:03 +23.00
80 134 CADENA MOLANO David Santiago JUN2 AYUSO TEAM UAE 2:03 +23.00
81 12 GALDONA GUTIERREZ Izan JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 2:03 +23.00
82 174 GARCIA MARTIN Pablo JUN1 MMR ACADEMY 2:03 +23.00
83 4 RODRIGUEZ MARTIN Martin JUN1 MX BATHCO-SERMAN 2:04 +24.00
84 74 GARCIA GARCIA Salvador JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:04 +24.00
85 53 EGURROLA FDEZ DE ROMARATEGUI Eneko JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 2:04 +24.00
86 221 COMPAGNONI Matteo JUN1 TEAM POLTI KOMETA 2:04 +24.00
87 126 OCHOA DE ASPURU BARBERO Lander JUN2 MX LOIUMAT-ARABARRAK 2:04 +24.00
88 164 MORLA NIETO Marcos JUN2 MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA 2:04 +24.00
89 41 TRUEBA CAGIGAS Hugo JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA 2:05 +25.00
90 161 RAMOS CIFUENTES Asier JUN2 MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA 2:05 +25.00
91 172 CARPIO PASCUAL Guillermo JUN2 MMR ACADEMY 2:05 +25.00
92 125 ARENAZA MENDIJUR Egoi JUN1 MX LOIUMAT-ARABARRAK 2:05 +25.00



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA 0,84 km

CLASIFICACIÓN GENERAL 30,24 Kms/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

93 136 ARLANDIS AGUDELO Aitor JUN1 AYUSO TEAM UAE 2:05 +25.00
94 193 GIRALDO MARTINEZ Geihner Elias JUN1 QUESOS LA PERAL 2:06 +26.00
95 91 SORIA LLORENTE Bruno JUN2 MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET 2:06 +26.00
96 176 SACRISTAN PALOMO Rafael JUN1 MMR ACADEMY 2:06 +26.00
97 192 FEIJOO MARQUES Guillermo JUN2 QUESOS LA PERAL 2:06 +26.00
98 115 LAZPITA BARAIAETXABURU Txaber JUN2 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:06 +26.00
99 182 ARES REY Javier JUN1 MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS 2:06 +26.00

100 211 GARCIA QUIROGA Borja JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:06 +26.00
101 262 REINHOLD Vilgot JUN1 SVEALAND CYCLING TEAM 2:06 +26.00
102 32 SISNIEGA SOL Ivan JUN2 CAMARGO - BEKO 2:06 +26.00
103 63 FERNANDEZ SOLIS Erlantz JUN2 BAQUE TEAM 2:06 +26.00
104 143 FERNANDEZ DOS SANTOS Enzo JUN2 MX GRAN CANARIA-EMICO&ERBI 2:06 +26.00
105 135 CALATRAVA HERNANDEZ David JUN1 AYUSO TEAM UAE 2:06 +26.00
106 152 BUTEAU ENECOIZ Unai JUN2 SUMELEC - ERMMITAGAÑA 2:06 +26.00
107 213 VIGISTAIN ECHEVARRIA Jorge JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:06 +26.00
108 243 MANOLIDIS Efstratios JUN2 SELECCIÓN GRIEGA 2:06 +26.00
109 26 MONASTERIO ZAMALLOA Markel JUN2 MX PINDAL-F2 INFORMATICA 2:06 +26.00
110 122 GOMEZ MADRID Alex JUN1 MX LOIUMAT-ARABARRAK 2:06 +26.00
111 101 REMIRO CALABUIG Samuel JUN2 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 2:07 +27.00
112 71 MARTIN LUCAS Diego JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:07 +27.00
113 212 SANCHEZ VILLAFAÑEZ Enaitz JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:07 +27.00
114 124 CHACARTEGUI GOMEZ Ekaitz JUN2 MX LOIUMAT-ARABARRAK 2:07 +27.00
115 42 REVUELTA GONZALEZ Javier JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA 2:07 +27.00
116 202 FERRUCHO BAYONA Andres Felipe JUN2 MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA 2:07 +27.00
117 102 MARTIN CALLEJA Aketx JUN2 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 2:07 +27.00
118 94 SANCHEZ ABAD Marco JUN2 MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET 2:07 +27.00
119 142 PEÑATE ALONSO Matias JUN1 MX GRAN CANARIA-EMICO&ERBI 2:07 +27.00
120 275 LABADIOLE Celian JUN1 PYRÉNÉES ATLANTIQUES 2:08 +28.00
121 244 KYRITSIS Theofanis JUN1 SELECCIÓN GRIEGA 2:08 +28.00
122 151 EDERRA GARCES Oier JUN2 SUMELEC - ERMMITAGAÑA 2:08 +28.00
123 175 MENENDEZ MENENDEZ Pelayo JUN1 MMR ACADEMY 2:08 +28.00
124 156 FERNANDEZ GARAYOA Markel JUN1 SUMELEC - ERMMITAGAÑA 2:08 +28.00
125 34 PEREZ MARICHAL Edgar JUN2 CAMARGO - BEKO 2:08 +28.00
126 233 CASALS VILADRICH Albert JUN1 HUESCA LA MAGIA 2:09 +29.00
127 165 LOPEZ ALVAREZ Pablo JUN1 MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA 2:09 +29.00
128 274 GOYON Mateis JUN2 PYRÉNÉES ATLANTIQUES 2:10 +30.00
129 214 LAMBORENA SANTAMARIA Markel JUN1 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:10 +30.00
130 201 RODRIGUEZ NAVARRO Arbas JUN2 MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA 2:10 +30.00
131 186 GARZA GARCIA Marcelo Fabian JUN2 MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS 2:10 +30.00
132 185 AGUERO Santiago JUN1 MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS 2:10 +30.00
133 181 LORENZO GOMEZ Ares JUN1 MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS 2:10 +30.00
134 154 DOMINGUEZ FUENTES Matias JUN2 SUMELEC - ERMMITAGAÑA 2:10 +30.00
135 194 CASAL DEL POZO Enol JUN1 QUESOS LA PERAL 2:10 +30.00
136 183 ANES FERNANDEZ Alvaro JUN1 MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS 2:11 +31.00
137 206 FUENTES BECERRA Juan Jose JUN1 MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA 2:11 +31.00
138 112 ARANZAMENDI AGIRREOA Alain JUN1 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 2:11 +31.00



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA 0,84 km

CLASIFICACIÓN GENERAL 30,24 Kms/h

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

139 255 NACITAS Mathys JUN1 ACADEMY U19 REGION SUD 2:11 +31.00
140 45 SOLAR AGUDO Hugo JUN1 MULTIHOGAR CANTABRIA 2:11 +31.00
141 33 MARTINEZ GONZALEZ-FLEITAS Diego JUN2 CAMARGO - BEKO 2:12 +32.00
142 141 LADO DE LA NUEZ Daniel JUN1 MX GRAN CANARIA-EMICO&ERBI 2:12 +32.00
143 242 KONTAXIS Myron JUN1 SELECCIÓN GRIEGA 2:12 +32.00
144 215 HERNANDEZ ALMARAZ Jon JUN1 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:12 +32.00
145 121 DE LA CAL SANZ Daniel JUN1 MX LOIUMAT-ARABARRAK 2:13 +33.00
146 104 HERNANDEZ CASTELLO Mario JUN1 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 2:13 +33.00
147 22 SALAS ANDRES Axiel JUN2 MX PINDAL-F2 INFORMATICA 2:13 +33.00
148 76 VELA PABLO Alvaro JUN1 ELECTROMERCANTIL GR-100 2:13 +33.00
149 216 GIMENEZ VIGIOLA Hegoi JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:14 +34.00
150 191 HERRERO PARADA Pelayo JUN2 QUESOS LA PERAL 2:14 +34.00
151 106 MACHADO NICASTRO Ignacio JUN1 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 2:15 +35.00
152 123 MURGA ALKORTA Beñat JUN1 MX LOIUMAT-ARABARRAK 2:15 +35.00
153 245 APOSTOLOPOULOS Eleftherios JUN1 SELECCIÓN GRIEGA 2:15 +35.00
154 163 PEREZ MARTINEZ Alfredo JUN1 MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA 2:16 +36.00
155 236 ESTEVEZ ESCALONA Javier JUN1 HUESCA LA MAGIA 2:16 +36.00
156 162 ALVAREZ PALACIO Nacho JUN1 MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA 2:16 +36.00
157 153 IBAÑEZ ITURRIA Aitor JUN2 SUMELEC - ERMMITAGAÑA 2:17 +37.00
158 85 CALLADO LORENTE Alejandro JUN1 LUCTA - GRANJA RINYA 2:17 +37.00
159 196 QUINTANA GONZALEZ David JUN2 QUESOS LA PERAL 2:17 +37.00
160 235 JIMENEZ ROMEO Bruno JUN1 HUESCA LA MAGIA 2:17 +37.00
161 66 VILLANUEVA GALLO Oihan JUN1 BAQUE TEAM 2:19 +39.00
162 43 FLORES  RODRIGUEZ Miguel Angel JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA 2:19 +39.00
163 286 SONCK Axl JUN2 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 2:21 +41.00
164 272 MILLEROU Corentin JUN2 PYRÉNÉES ATLANTIQUES 2:21 +41.00
165 1 FREIRE COBO Marcos JUN2 MX BATHCO-SERMAN 2:21 +41.00
166 195 GONZALEZ ARIAS Fernando JUN2 QUESOS LA PERAL 2:22 +42.00
167 15 PEREZ GARCIA Javier JUN1 ISIDORO SAN JUSTO 2:25 +45.00
168 36 VERGARA GONZALEZ Unai JUN1 CAMARGO - BEKO 2:26 +46.00
169 23 ALVARO BUSTAMANTE Angel JUN1 MX PINDAL-F2 INFORMATICA 2:32 +52.00



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA

CLASIFICACIÓN DE LA REGULARIDAD · Clasificación general después de la etapa 1

1 252 HOLMES William (U19) JUN2 ACADEMY U19 REGION SUD 25 ptos

2 84 ALVAREZ MARTINEZ Hector (LUCT) JUN2 LUCTA - GRANJA RINYA 20 ptos

3 261 MARVIG Oskar (SVEA) JUN2 SVEALAND CYCLING TEAM 16 ptos

4 61 MARTIN CUEVAS Marco (BAQU) JUN2 BAQUE TEAM 14 ptos

5 51 MUÑOZ GABIÑA Hodei (ALIM) JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 12 ptos

6 225 LOAISA LOPEZ Ivan (POLT) JUN2 TEAM POLTI KOMETA 10 ptos

7 44 LAJARIN ROJAS Luis Alberto (MULT) JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA 9 ptos

8 54 AMBROSSI RAMOS Facundo Nicolas (ALIM) JUN2 ALIMCO - CAMPAGNOLO 8 ptos

9 276 GRACIETTE Teo (PYRE) JUN2 PYRÉNÉES ATLANTIQUES 7 ptos

10 284 LEFEVRE Fabrice (WIEL) JUN1 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 6 ptos

11 223 DIAZ PRADO Iker (POLT) JUN2 TEAM POLTI KOMETA 5 ptos

12 265 KARLSSON Anton (SVEA) JUN1 SVEALAND CYCLING TEAM 4 ptos

13 222 DE MOURA MOREIRA Jose Miguel (POLT) JUN2 TEAM POLTI KOMETA 3 ptos

14 64 GARMENDIA  PARDO Aritz (BAQU) JUN2 BAQUE TEAM 2 ptos

15 281 DE MEESTER Oskar (WIEL) JUN1 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 1 ptos



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA

CLASIFICACIÓN DE CÁNTABROS · Clasificación general después de la etapa 1

Pl. Dor Apellidos, nombre Cat Equipo Tiempo Diferencia

1 223 DIAZ PRADO Iker JUN2 TEAM POLTI KOMETA 1:50 -
2 21 MATEI FERNANDEZ Luca JUN2 MX PINDAL-F2 INFORMATICA 1:52 +2.00
3 2 GOMEZ IGLESIAS Mario JUN2 MX BATHCO-SERMAN 1:54 +4.00
4 14 RUIZ JIMENEZ Nicolas JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 1:54 +4.00
5 46 ARTIDIELLO FERNANDEZ Einar JUN1 MULTIHOGAR CANTABRIA 1:57 +7.00
6 3 VELEZ SANCHEZ Iker JUN1 MX BATHCO-SERMAN 1:58 +8.00
7 31 STETSIV STETSIV Andrei JUN2 CAMARGO - BEKO 1:58 +8.00
8 11 RODRIGUEZ ISLA Samuel JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 1:59 +9.00
9 16 AROBES COBO Alberto JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 2:01 +11.00

10 35 CABO MARTINEZ Alvaro JUN1 CAMARGO - BEKO 2:01 +11.00
11 13 BRETONES FERNANDEZ Javier JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 2:02 +12.00
12 5 CUEVAS GARCIA Sergio JUN1 MX BATHCO-SERMAN 2:03 +13.00
13 12 GALDONA GUTIERREZ Izan JUN2 ISIDORO SAN JUSTO 2:03 +13.00
14 174 GARCIA MARTIN Pablo JUN1 MMR ACADEMY 2:03 +13.00
15 4 RODRIGUEZ MARTIN Martin JUN1 MX BATHCO-SERMAN 2:04 +14.00
16 41 TRUEBA CAGIGAS Hugo JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA 2:05 +15.00
17 32 SISNIEGA SOL Ivan JUN2 CAMARGO - BEKO 2:06 +16.00
18 213 VIGISTAIN ECHEVARRIA Jorge JUN2 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 2:06 +16.00
19 42 REVUELTA GONZALEZ Javier JUN2 MULTIHOGAR CANTABRIA 2:07 +17.00
20 45 SOLAR AGUDO Hugo JUN1 MULTIHOGAR CANTABRIA 2:11 +21.00
21 33 MARTINEZ GONZALEZ-FLEITAS Diego JUN2 CAMARGO - BEKO 2:12 +22.00
22 22 SALAS ANDRES Axiel JUN2 MX PINDAL-F2 INFORMATICA 2:13 +23.00
23 1 FREIRE COBO Marcos JUN2 MX BATHCO-SERMAN 2:21 +31.00
24 15 PEREZ GARCIA Javier JUN1 ISIDORO SAN JUSTO 2:25 +35.00
25 36 VERGARA GONZALEZ Unai JUN1 CAMARGO - BEKO 2:26 +36.00
26 23 ALVARO BUSTAMANTE Angel JUN1 MX PINDAL-F2 INFORMATICA 2:32 +42.00



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS
1. LUCTA - GRANJA RINYA 0:05:28 -
2. TEAM POLTI KOMETA 0:05:30 +0:02
3. SVEALAND CYCLING TEAM 0:05:30 +0:02
4. ACADEMY U19 REGION SUD 0:05:30 +0:02
5. ALIMCO - CAMPAGNOLO 0:05:31 +0:03
6. BAQUE TEAM 0:05:31 +0:03
7. WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE 0:05:39 +0:11
8. MX PINDAL-F2 INFORMATICA 0:05:41 +0:13
9. MX BATHCO-SERMAN 0:05:44 +0:16

10. PYRÉNÉES ATLANTIQUES 0:05:45 +0:17
11. CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET 0:05:48 +0:20
12. ELECTROMERCANTIL GR-100 0:05:51 +0:23
13. AYUSO TEAM UAE 0:05:51 +0:23
14. MULTIHOGAR CANTABRIA 0:05:51 +0:23
15. MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET 0:05:53 +0:25
16. ISIDORO SAN JUSTO 0:05:54 +0:26
17. MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA 0:05:57 +0:29
18. MMR ACADEMY 0:05:57 +0:29
19. HUESCA LA MAGIA 0:06:04 +0:36
20. CAMARGO - BEKO 0:06:05 +0:37
21. MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS 0:06:09 +0:41
22. SUMELEC - ERMMITAGAÑA 0:06:10 +0:42
23. MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA 0:06:11 +0:43
24. ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA 0:06:11 +0:43
25. MX LOIUMAT-ARABARRAK 0:06:15 +0:47
26. SELECCIÓN GRIEGA 0:06:15 +0:47
27. MX GRAN CANARIA-EMICO&ERBI 0:06:16 +0:48
28. MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. 0:06:19 +0:51
29. QUESOS LA PERAL 0:06:22 +0:54



SANTANDER - CUESTA DE LA ATALAYA

PORTADORES DE MAILLOTS

ETAPA

Ganador de etapa
252. HOLMES William

ACADEMY U19 REGION SUD

Mejor equipo
LUCTA - GRANJA RINYA

GENERAL

CLASIFICACION
GENERAL / Maillot

amarillo / GOBIERNO DE
CANTABRIA

252. HOLMES William
ACADEMY U19 REGION SUD

CLASIFICACIÓN DE LA
REGULARIDAD / Maillot

verde  / CANTABRIA
DEPORTE

84. ALVAREZ
MARTINEZ Hector

LUCTA - GRANJA RINYA

CLASIFICACIÓN DE LA
MONTAÑA / Maillot
Blanco-Café / CAFÉ

DROMEDARIO
261. MARVIG Oskar

SVEALAND CYCLING TEAM

CLASIFICACIÓN DE
METAS VOLANTES /

Maillot Rojo /
SPORTPUBLIC

61. MARTIN CUEVAS Marco
BAQUE TEAM

CLASIFICACIÓN DE
SPRINTS ESPECIALES /

Maillot Azul /
CANTABRIA INFINITA
51. MUÑOZ GABIÑA Hodei
ALIMCO - CAMPAGNOLO

CLASIFICACIÓN DE
CÁNTABROS / Maillot

Blanco / AÑO JUBILAR
LEBANIEGO

223. DIAZ PRADO Iker
TEAM POLTI KOMETA

Mejor equipo
LUCTA - GRANJA RINYA



VIOÑO - VIOÑO

CUADRANTE DE TIEMPOS

BATH   MX BATHCO-SERMAN - ESP

1 FREIRE COBO Marcos ESP +0:41
2 GOMEZ IGLESIAS Mario ESP +0:14
3 VELEZ SANCHEZ Iker ESP +0:18
4 RODRIGUEZ MARTIN Martin ESP +0:24
5 CUEVAS GARCIA Sergio ESP +0:23
6 RODRIGUEZ PALACIOS Manuel ESP +0:12

D.T.: MANTILLA, José Antonio

ISID   ISIDORO SAN JUSTO - ESP

11 RODRIGUEZ ISLA Samuel ESP +0:19
12 GALDONA GUTIERREZ Izan ESP +0:23
13 BRETONES FERNANDEZ Javier ESP +0:22
14 RUIZ JIMENEZ Nicolas ESP +0:14
15 PEREZ GARCIA Javier ESP +0:45
16 AROBES COBO Alberto ESP +0:21

D.T.: SAIZ, Alfredo Aurelio

PIND   MX PINDAL-F2 INFORMATICA - ESP

21 MATEI FERNANDEZ Luca ESP +0:12
22 SALAS ANDRES Axiel ESP +0:33
23 ALVARO BUSTAMANTE Angel ESP +0:52
24 DUÑABEITIA ALDAZABAL Ander ESP +0:14
25 GARCIA ARRIETA Iurdan ESP +0:15
26 MONASTERIO ZAMALLOA Markel ESP +0:26

D.T.: ARGÜELLES, José Enrique

CAMA   CAMARGO - BEKO - ESP

31 STETSIV STETSIV Andrei ESP +0:18
32 SISNIEGA SOL Ivan ESP +0:26
33 MARTINEZ GONZALEZ-FLEITAS Diego ESP +0:32
34 PEREZ MARICHAL Edgar ESP +0:28
35 CABO MARTINEZ Alvaro ESP +0:21
36 VERGARA GONZALEZ Unai ESP +0:46

D.T.: PEREZ, Enrique

MULT   MULTIHOGAR CANTABRIA - ESP

41 TRUEBA CAGIGAS Hugo ESP +0:25
42 REVUELTA GONZALEZ Javier ESP +0:27
43 FLORES  RODRIGUEZ Miguel Angel ESP +0:39
44 LAJARIN ROJAS Luis Alberto ESP +0:09
45 SOLAR AGUDO Hugo ESP +0:31
46 ARTIDIELLO FERNANDEZ Einar ESP +0:17

D.T.: GARCIA, Luis Miguel

ALIM   ALIMCO - CAMPAGNOLO - ESP

51 MUÑOZ GABIÑA Hodei ESP +0:09
52 VILLATE MOMEÑE Ibai ESP +0:12
53 EGURROLA FDEZ DE ROMARATEGUI EnekoESP +0:24
54 AMBROSSI RAMOS Facundo Nicolas ARG +0:10
55 COLMENERO LARRAKOETXEA Iker ESP +0:13
56 URIARTE LEIZEA Ekhi ESP +0:16

D.T.: COTILLAS, Alvaro

BAQU   BAQUE TEAM - ESP

61 MARTIN CUEVAS Marco ESP +0:07
62 EGUIGUREN SANTAMARIA Oskitx ESP +0:13
63 FERNANDEZ SOLIS Erlantz ESP +0:26
64 GARMENDIA  PARDO Aritz ESP +0:11
65 ARANAZ SECO Markel ESP +0:21
66 VILLANUEVA GALLO Oihan ESP +0:39

D.T.: GUTIERREZ, Guillermo

ELEC   ELECTROMERCANTIL GR-100 - ESP

71 MARTIN LUCAS Diego ESP +0:27
72 GALLEGO EUGENIO Luis ESP +0:14
73 SANCHEZ JIMENEZ Curro ESP +0:21
74 GARCIA GARCIA Salvador ESP +0:24
75 SANCHEZ ORTIZ Jaime ESP +0:16
76 VELA PABLO Alvaro ESP +0:33

D.T.: COBOS, Carlos

LUCT   LUCTA - GRANJA RINYA - ESP

81 RAMIREZ LIEBANA Antonio ESP +0:12
82 GRAU JUAN Vicent ESP +0:20
83 ORTUÑO CAÑADAS Hugo ESP +0:12
84 ALVAREZ MARTINEZ Hector ESP +0:04
85 CALLADO LORENTE Alejandro ESP +0:37
86 SEGUI CARRATALA Manuel ESP +0:22

D.T.: ALVAREZ, Luis Gerardo

RCAL   MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET - ESP

91 SORIA LLORENTE Bruno ESP +0:26
92 POLO ESCRIBANO Pablo ESP +0:17
93 LOPEZ CREGO Daniel ESP +0:23
94 SANCHEZ ABAD Marco ESP +0:27
95 CHAMIZO MARTIN Lucas ESP +0:13
96 BALLESTEROS HERNANDEZ Pol ESP +0:23

D.T.: GARCIA, Hector

ROWE   ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA - ESP

101 REMIRO CALABUIG Samuel ESP +0:27
102 MARTIN CALLEJA Aketx ESP +0:27
103 KERNITSKII Maksim RUS +0:17
104 HERNANDEZ CASTELLO Mario ESP +0:33
106 MACHADO NICASTRO Ignacio ESP +0:35

D.T.: RIBERO, Emilio

DROM   CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET - ESP

111 MORAN ARANZABAL Unai ESP +0:13
112 ARANZAMENDI AGIRREOA Alain ESP +0:31
113 ARANZABAL DOMINGUEZ Mikel ESP +0:19
114 ARANBURU URRUTXURTU Kimetz ESP +0:23
115 LAZPITA BARAIAETXABURU Txaber ESP +0:26
116 MCNABB Lachlan NZL +0:16

D.T.: ARIZMENDIARRIETA, Xabier

LOIU   MX LOIUMAT-ARABARRAK - ESP

121 DE LA CAL SANZ Daniel ESP +0:33
122 GOMEZ MADRID Alex ESP +0:26
123 MURGA ALKORTA Beñat ESP +0:35
124 CHACARTEGUI GOMEZ Ekaitz ESP +0:27
125 ARENAZA MENDIJUR Egoi ESP +0:25
126 OCHOA DE ASPURU BARBERO Lander ESP +0:24

D.T.: AZKUNAGA, Josu

AYUS   AYUSO TEAM UAE - ESP

131 LLORET I SORIANO Jaume ESP +0:17
132 MESTRE GINESTAR Xavi ESP +0:18
133 GUIJARRO CONESA Jose Ramon ESP +0:16
134 CADENA MOLANO David Santiago COL +0:23
135 CALATRAVA HERNANDEZ David ESP +0:26
136 ARLANDIS AGUDELO Aitor ESP +0:25

D.T.: GOMEZ, Rafael

GCAN   MX GRAN CANARIA-EMICO&ERBI - ESP

141 LADO DE LA NUEZ Daniel ESP +0:32
142 PEÑATE ALONSO Matias ESP +0:27
143 FERNANDEZ DOS SANTOS Enzo ESP +0:26
144 PEREZ MELIAN Alberto ESP +0:23

D.T.: DOMINGUEZ, Antonio

SUME   SUMELEC - ERMMITAGAÑA - ESP

151 EDERRA GARCES Oier ESP +0:28
152 BUTEAU ENECOIZ Unai ESP +0:26
153 IBAÑEZ ITURRIA Aitor ESP +0:37
154 DOMINGUEZ FUENTES Matias ESP +0:30
155 FERNANDEZ AMEZCUA Iker ESP +0:16
156 FERNANDEZ GARAYOA Markel ESP +0:28

D.T.: HERRERO, Jose Pablo

SMEN   MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA - ESP

161 RAMOS CIFUENTES Asier ESP +0:25
162 ALVAREZ PALACIO Nacho ESP +0:36
163 PEREZ MARTINEZ Alfredo ESP +0:36
164 MORLA NIETO Marcos ESP +0:24
165 LOPEZ ALVAREZ Pablo ESP +0:29
166 LOPEZ MARTINEZ Sergio ESP +0:22

D.T.: GRANADO, Luis Miguel

MMR   MMR ACADEMY - ESP

171 MARTIN GAMONALES Raul ESP +0:12
172 CARPIO PASCUAL Guillermo ESP +0:25
173 SANZ ESTEIBAR Mikel ESP +0:22
174 GARCIA MARTIN Pablo ESP +0:23
175 MENENDEZ MENENDEZ Pelayo ESP +0:28
176 SACRISTAN PALOMO Rafael ESP +0:26

D.T.: NOVAL, Benjamin

LASA   MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS - ESP

181 LORENZO GOMEZ Ares ESP +0:30
182 ARES REY Javier ESP +0:26
183 ANES FERNANDEZ Alvaro ESP +0:31
184 MANBRAN SANCHEZ Ignacio CHI +0:13
185 AGUERO Santiago ARG +0:30
186 GARZA GARCIA Marcelo Fabian MEX +0:30

D.T.: MORANT, Vicente

QPER   QUESOS LA PERAL - ESP

191 HERRERO PARADA Pelayo ESP +0:34
192 FEIJOO MARQUES Guillermo ESP +0:26
193 GIRALDO MARTINEZ Geihner Elias COL +0:26
194 CASAL DEL POZO Enol ESP +0:30
195 GONZALEZ ARIAS Fernando ESP +0:42
196 QUINTANA GONZALEZ David ESP +0:37

D.T.: ANTUÑA, Marcos José

OVIE   MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA - ESP

201 RODRIGUEZ NAVARRO Arbas ESP +0:30
202 FERRUCHO BAYONA Andres Felipe COL +0:27
203 GONZALEZ SOMARRIBA Markel ESP +0:14
204 ARTETA TRASCASA Nicolas ESP +0:21
205 PRADA ALVAREZ Gabriel ESP +0:22
206 FUENTES BECERRA Juan Jose COL +0:31

D.T.: FERNANDEZ, Cellso

MEND   MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES. - ESP

211 GARCIA QUIROGA Borja ESP +0:26
212 SANCHEZ VILLAFAÑEZ Enaitz ESP +0:27
213 VIGISTAIN ECHEVARRIA Jorge ESP +0:26
214 LAMBORENA SANTAMARIA Markel ESP +0:30
215 HERNANDEZ ALMARAZ Jon ESP +0:32
216 GIMENEZ VIGIOLA Hegoi ESP +0:34

D.T.: GONZALEZ, Gaizka

POLT   TEAM POLTI KOMETA - ESP

221 COMPAGNONI Matteo ITA +0:24
222 DE MOURA MOREIRA Jose Miguel POR +0:11
223 DIAZ PRADO Iker ESP +0:10
224 ORTS ROCHE Oscar ESP +0:13
225 LOAISA LOPEZ Ivan ESP +0:09
226 PRADAS BLANCO Hugo ESP +0:18

D.T.: CANTON, Isaac

HUES   HUESCA LA MAGIA - ESP

232 TAME RODRIGUEZ Elias ESP +0:13
233 CASALS VILADRICH Albert ESP +0:29
234 RIVEROLA BADEL Luca ESP +0:22
235 JIMENEZ ROMEO Bruno ESP +0:37
236 ESTEVEZ ESCALONA Javier ESP +0:36

D.T.: LATORRE, Sergio

GREC   SELECCIÓN GRIEGA - GRE

241 MANTHOS Nikolaos GRE +0:21
242 KONTAXIS Myron GRE +0:32
243 MANOLIDIS Efstratios GRE +0:26
244 KYRITSIS Theofanis GRE +0:28
245 APOSTOLOPOULOS Eleftherios GRE +0:35

D.T.: KOUMPENAKIS, Nikolaos

U19   ACADEMY U19 REGION SUD - FRA

251 DICK Ahron GBR +0:23
252 HOLMES William AUS -
253 ROBERTS Reef NZL +0:15
254 TAMMEPUU Riko EST +0:15
255 NACITAS Mathys FRA +0:31
256 MOCHIZUKI Ren JPN +0:20

D.T.: OLEAGA, Iker

SVEA   SVEALAND CYCLING TEAM - SWE

261 MARVIG Oskar SWE +0:04
262 REINHOLD Vilgot SWE +0:26
263 PERSSON Filip SWE +0:20
264 MELLBY Joel SWE +0:15
265 KARLSSON Anton SWE +0:11
266 MAGNUSSON Gustav SWE +0:19

D.T.: EKMAN, Erik

PYRE   PYRÉNÉES ATLANTIQUES - FRA

271 HERNANDEZ REILHE Jan FRA +0:16
272 MILLEROU Corentin FRA +0:41
273 LOUSTAU Mateo FRA +0:19
274 GOYON Mateis FRA +0:30
275 LABADIOLE Celian FRA +0:28
276 GRACIETTE Teo FRA +0:10

D.T.: CERESUELA, Mathieu

WIEL   WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE - BEL

281 DE MEESTER Oskar BEL +0:11
282 DE SMEYTER Cas BEL +0:18
283 DEWEERD Celian BEL +0:22
284 LEFEVRE Fabrice BEL +0:10
285 NICOLAIDES Sybren BEL +0:22
286 SONCK Axl BEL +0:41

D.T.: DE ROUCK, Guy



VIOÑO - VIOÑO

ORDEN DE COCHES para la Etapa 2 / VIOÑO - VIOÑO

1 ACADEMY U19 REGION SUD
2 LUCTA - GRANJA RINYA
3 SVEALAND CYCLING TEAM
4 BAQUE TEAM
5 ALIMCO - CAMPAGNOLO
6 TEAM POLTI KOMETA
7 MULTIHOGAR CANTABRIA
8 PYRÉNÉES ATLANTIQUES
9 WIELERCLUB ONDER ONS PARIKE

10 MX BATHCO-SERMAN
11 MX PINDAL-F2 INFORMATICA
12 MMR ACADEMY
13 MX RECAMBIO CALLEJO-TOT NET
14 HUESCA LA MAGIA
15 MX STMVOLTIA-SPORTING PURSUITS
16 CAFE DROMEDARIO-FLOTAMET
17 ELECTROMERCANTIL GR-100
18 MX C. DE OVIEDO-GASTRONOMIABASKA
19 ISIDORO SAN JUSTO
20 SUMELEC - ERMMITAGAÑA
21 AYUSO TEAM UAE
22 ROWER-VOLVO ARREGUI-CYA
23 CAMARGO - BEKO
24 SELECCIÓN GRIEGA
25 MX SIDRA MENENDEZ - ZAMORA
26 MX GRAN CANARIA-EMICO&ERBI
27 MX LOIUMAT-ARABARRAK
28 QUESOS LA PERAL
29 MENDIZ MENDI / OMAR FRAILE ES.



VIOÑO - VIOÑO

ORDEN DE PRESENTACIÓN DE EQUIPOS



 

 

 

COMUNICADO DEL JURADO TÉCNICO/ COMMISAIRE PANEL´S COMMUNIQUE 

El jurado técnico y la organización han decidido ampliar el fuera de control. 

 

The jury and the organization has decided to increase the time limit. 
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